
公益法人の区分
国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

令和６年度合同宿舎（単価契約）各所補
修工事（金沢・小松地区：建築）

石川県金沢市平和町１丁目地内ほか
令和6年4月1日～令和7年3月31日
「建築一式工事」
建具類　２８回ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和6年4月1日
株式会社北明

石川県金沢市大場町東５７
1220001006097 一般競争入札

3,441,495 円
(Ａ)

＠19,800円/回
ほか

92.6%
（Ｂ/Ａ×

100）

単価契約
予定調達総額
3,190,000 円
（Ｂ）

令和６年度合同宿舎（単価契約）各所補
修工事（金沢・小松地区：設備）

石川県金沢市平和町１丁目地内ほか
令和6年4月1日～令和7年3月31日
「管工事」
便器補修（本体）　７個ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和6年4月1日
株式会社河村風呂

石川県金沢市大手町１－２４
7220001001968 一般競争入札

6,801,104 円
(Ａ)

＠86,350円/個
ほか

58.9%
（Ｂ/Ａ×

100）

単価契約
予定調達総額
4,011,161 円
（Ｂ）

令和６年度合同宿舎(単価契約)各所補修
工事(金沢・小松地区：給湯器・ガス・
電気)

石川県金沢市平和町１丁目地内ほか
令和6年4月1日～令和7年3月31日
「管工事」
壁貫通形ふろ釜（本体）補修　２台ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和6年4月1日
株式会社河村風呂

石川県金沢市大手町１－２４
7220001001968 一般競争入札

6,369,657 円

（Ａ)
＠357,500円/台

ほか

54.2%
（Ｂ/Ａ×

100）

単価契約
予定調達総額
3,458,631円
（Ｂ）

令和６年度合同宿舎(単価契約)各所補修
工事(七尾地区)

石川県七尾市小島町大開地１－６５
令和6年4月1日～令和7年3月31日
「管工事」
壁貫通形ふろ釜（本体）補修　２台ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和6年4月1日

株式会社オキシー

石川県河北郡内灘町字鶴ケ丘２－７１
０

5220001017256 一般競争入札
4,634,491円

（Ａ）
＠352,000円/台

ほか

90.4%
（Ｂ/Ａ×

100）

単価契約
予定調達総額
4,193,640円
（Ｂ）

令和６年度合同宿舎(単価契約)各所補修
工事(輪島地区)

石川県輪島市鳳至町畠田９９－２１
令和6年4月1日～令和7年3月31日
「建築一式工事」
調査（石綿含有分析調査）　１回ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和6年4月1日
株式会社宮地組

石川県輪島市河井町６－３５
9220001016584 一般競争入札

688,949円
（Ａ）

＠90,200円/回
ほか

90.5%
（Ｂ/Ａ×

100）

単価契約
予定調達総額
624,030円
（Ｂ）

令和６年度合同宿舎（単価契約）各所補
修工事（富山・高岡地区）

富山県富山市長江本町１８ほか
令和6年4月1日～令和7年3月31日
「管工事」
ガス給湯器（本体）補修　２台ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和6年4月1日
上野電機株式会社

福井県福井市乾徳３－９－１
6210001000179 一般競争入札

11,303,365円
（Ａ）

＠385,000円/台
ほか

83.3%
（Ｂ/Ａ×

100）

単価契約
予定調達総額
9,421,500円
（Ｂ）

令和６年度合同宿舎（単価契約）各所補
修工事（福井地区）

福井県福井市宝永１－２４－７ほか
令和6年4月1日～令和7年3月31日
「管工事」
ガス給湯器（本体）補修　６台ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和6年4月1日
明電設備株式会社

福井県福井市灯明寺２－７０３
2210001004092 一般競争入札

8,712,331円
（Ａ）

＠176,000円/台
ほか

80.0%
（Ｂ/Ａ×

100）

単価契約
予定調達総額
6,970,700円
（Ｂ）

公共工事の名称、場所、期間及び種別

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

備考契約金額 落札率契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
法人番号 予定価格

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

（注1）「随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由」欄における括弧書きの根拠区分は、以下の随意契約によらざるを得ない場合とした財務大臣通知上の根拠区分である。
イ　契約の相手方が法令等の規定により明確に特定されるもの
（イ）　法令の規定により、契約の相手方が一に定められているもの
（ロ）条約等の国際的取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
（ハ）閣議決定による国家的プロジェクトにおいて、当該閣議決定により、その実施者が明示されているもの
（ニ）地方公共団体との取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
ロ　当該場所でなければ行政事務を行うことが不可能であることから場所が限定され、供給者が一に特定される賃貸借契約（当該契約に付随する契約を含む。）
ハ　官報、法律案、予算書又は決算書の印刷等
ニ　その他
（イ）防衛装備品であって、かつ、日本企業が外国政府及び製造元である外国企業からライセンス生産を認められている場合における当該防衛装備品及び役務の調達等
（ロ）電気、ガス若しくは水又は電話に係る役務について、供給又は提供を受けるもの（提供を行うことが可能な業者が一の場合に限る。）
（ハ）郵便に関する料金（信書に係るものであって料金を後納するもの。）
（ニ）再販売価格が維持されている場合及び供給元が一の場合における出版元等からの書籍の購入
（ホ）美術館等における美術品及び工芸品等の購入
（ヘ）行政目的を達成するために不可欠な特定の情報について当該情報を提供することが可能な者から提供を受けるもの

（注2）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

法人番号公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 落札率
再就職の役員の

数
備考

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理
由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額



公益法人の区分
国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

令和６年度金沢新神田合同庁舎塵芥物
収集処理業務（単価契約）

シュレッダー屑 13,800㎏ほか7品目

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか５官署

令和6年4月1日
金沢市清掃株式会社

石川県金沢市東力２－４７－４８
1220001002088 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

@77円/㎏ほか －

単価契約
予定調達総額
2,665,300円

分担契約
分担予定額
1,038,134円

令和６年度福井春山合同庁舎塵芥物収
集処理業務（単価契約）

シュレッダー屑 17,500㎏ほか11品目

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１１官署

令和6年4月1日
株式会社相互環境公社

福井県福井市角折町６－１
5210001001822 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

@18.7円/㎏ほか －

単価契約
予定調達総額
1,281,280円

分担契約
分担予定額
62,398円

福井春山合同庁舎常駐警備業務(令和６
－８年度)

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか９官署

令和6年4月1日
株式会社ナショナルメンテナンス

滋賀県彦根市犬方町７９０
9160001008547 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

5,547,330円 －
分担契約
契約総額
127,380,000円

令和６年度富山合同庁舎常駐警備業務

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和6年4月1日
株式会社オフィスケィ

富山県富山市鶴ヶ丘町１０２－１
1230001000545 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

437,580 円 －
分担契約
契約総額
3,960,000円

福井春山合同庁舎保全業務（令和６－
８年度）

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか９官署

令和6年4月1日
株式会社法美社

福井県福井市里別所新町５０５
1210001003384 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

5,356,457円 －
分担契約
契約総額
112,860,000円

令和６年度富山合同庁舎保全業務

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか２官署

令和6年4月1日
太平ビルサービス株式会社

東京都新宿区西新宿６－２２－１
2011101012138 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

1,541,272円 －
分担契約
契約総額
13,728,000円

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約金額 落札率 備考契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格



公益法人の区分
国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約金額 落札率 備考契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格

令和6年度　事務用消耗品の購入（単価
契約）

トイレットペーパー 8,100ロールほか
166品目

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和6年4月1日
有限会社トータルヤマザキ

石川県金沢市本町１－１－１８
2220002004074 一般競争入札

4,072,658円
（Ａ）

@73.7円/ロール
ほか

88.8%%
（Ｂ/Ａ×100）

単価契約
予定調達総額
3,618,492 円
（Ｂ）

令和６年度北陸財務局管内国有財産物
件調査業務（単価契約）

物件調査　再調査　土地
300㎡以下　７件ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０

令和6年4月1日
株式会社ホージュ設計

石川県金沢市四十万３－１８３
1220001005826 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

＠154,000円/件
ほか

－
単価契約
予定調達総額
4,257,000円

令和６年度金沢新神田合同庁舎入退館
管理システム保守業務

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１官署

令和6年4月1日

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーショ
ンズ株式会社

東京都千代田区大手町２－３－１

7010001064648 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

6,151,638円  －
分担契約
契約総額
6,660,500円

令和６年度北陸財務局所管合同庁舎外
計４施設で使用する電気（共同調達）

1,349,400kWhほか

令和6年4月1日～令和7年3月31日

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１官署

令和6年4月1日

ゼロワットパワー株式会社

千葉県柏市若柴１７８－４
柏の葉キャンパスKOIL

1040001089656 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない

基本料金単価
1,398.15円/kWh
夏季電力量単価
17.71円/kWh

その他季電力量単価
17.71円/kWh

－

単価契約
予定調達総額
67,601,988円
分担契約
分担予定額
8,943,585円

令和６年度プリンター用トナーカート
リッジ等の購入(単価契約)(共同調達)

四国地区
ドラムカートリッジ(純正品)
FUJIFILM CT350904　60個ほか
645品目

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか７官署

令和6年4月1日
有限会社たかやま

熊本県水俣市桜井町３－４－２５
2330002027816 一般競争入札

105,505,521円
（Ａ）

＠44,550円/個
ほか

88.6%
（Ｂ/Ａ×100）

単価契約
予定調達総額
93,520,262円
（Ｂ）
分担契約
分担予定額
39,610,549円

令和６年度小荷物等集荷配送業務委託
契約（共同調達）

県内80サイズ447個ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか３官署

令和6年4月1日
ヤマト運輸株式会社金沢主管支店

石川県野々市市御経塚３丁目２５番地
1010001092605 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

@726円/個ほか －

単価契約
予定調達総額
1,156,496円

分担契約
分担予定額
138,743円



公益法人の区分
国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約金額 落札率 備考契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格

令和６年度　文書廃棄処理業務（単価
契約）（富山地区・共同調達）

文書廃棄量25,710kgほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか３官署

令和6年4月1日
株式会社ジェスコ

富山県富山市婦中町広田３９７８
9230001003689 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

@25円/kg
ほか

－

単価契約
予定調達総額
1,331,225円

分担契約
分担予定額
27,500円

自動車用ガソリン等の調達 （共同調
達）

レギュラーガソリン340,536ℓほか2品目

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか２４官署

令和6年4月1日

オート・マネージメント・サービス株
式会社

東京都港区芝３－２２－８

5010401037791 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

@172.26円/ℓ
ほか

－

単価契約
予定調達総額
62,547,225円

分担契約
分担予定額
1,385,100円

令和６年度現金等警備搬送業務委託
（共同調達）

金沢国税局領収現金等警備搬送業務ほ
か

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか４官署

令和6年4月1日
株式会社アイビックス北陸

石川県金沢市新神田５－２－３
6220001008114 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

@154,000円/月
ほか

－

単価契約
予定調達総額
4,477,000円

分担契約
分担予定額
385,000円

令和６年度 自動車保守管理業務(石川
地区)(単価契約)(共同調達)

車検31回ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか７官署

令和6年4月1日
石川トヨタ自動車株式会社

石川県金沢市御影町３－１
2220001000990 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

＠70,400円/回
ほか

－

単価契約
予定調達総額
3,602,060円

分担契約
分担予定額
568,282円

令和６年度印刷用上質紙等の購入(単価
契約)(共同調達)

色上質紙一般色A4（薄口（60.5g/
㎡））437,000枚ほか21品目

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか５官署

令和6年4月1日
株式会社中島商店

石川県金沢市十間町８－1
3220001004743 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

＠1.342円/枚
ほか

－

単価契約
予定調達総額
3,390,387円

分担契約
分担予定額
76,532円

令和６年度再生PPC用紙の購入(単価契
約)(共同調達)

PPC用紙A4、64g/㎡以上（1箱2,500枚）
27,881箱ほか

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１８官署等

令和6年4月1日
株式会社政浦

石川県七尾市古府町ヘ部３７
7220001015530 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

@1,901.9円/箱
ほか

－

単価契約
予定調達総額
65,974,091円

分担契約
分担予定額
1,447,927円



公益法人の区分
国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約金額 落札率 備考契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格

令和６年度レンタカーの利用業務（賃
貸借期間：令和6年4月1日～令和7年3月
31日）

乗用車ミニバン・1BOX（7・8人乗り）
24時間以降追加1日508台ほか1,054台

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか９官署等

令和6年4月1日
ジャパンレンタカー株式会社

愛知県名古屋市中区栄１－２５－７
3180001036915 一般競争入札

他官署で調達手続
きを実施のため

@10,230円/台ほか －

単価契約
予定調達総額
11,349,635円

分担契約
分担予定額
129,360円

議事録作成支援ツールの賃貸借（賃貸
借期間：令和6年4月1日～令和7年3月31
日）

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１９官署

令和6年4月1日

株式会社会議録研究所

東京都新宿区市谷砂土原町１－２－３
４

6011101004370 一般競争入札
他官署で調達手続
きを実施のため

132,000円 －
分担契約
契約総額
6,072,000円

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

  



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

福井春山合同庁舎清掃業務（令和６－
８年度）

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか９官署

令和6年4月1日
太平ビルサービス株式会社

石川県金沢市南町２－１
1220001003912

一般競争入札において再度の入札を実施
しても、落札者となるべき者がいないこ
とから、会計法第29条の3第5項及び予決
令第99条の2に該当するため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

2,054,476円 －
分担契約
契約総額
44,297,000円

令和６年度富山合同庁舎清掃業務

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１官署

令和6年4月1日
太平ビルサービス株式会社

東京都新宿区西新宿６－２２－１
2011101012138

一般競争入札において再度の入札を実施
しても、落札者となるべき者がいないこ
とから、会計法第29条の3第5項及び予決
令第99条の2に該当するため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
せるおそれがある
ため公表しない。

1,045,887円 －
分担契約
契約総額
6,116,000円

日経テレコン２１の利用

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１０官署

令和6年4月1日

株式会社日本経済新聞社
東京都千代田区大手町１－３－７

日経メディアマーケティング株式会社
東京都千代田区大手町１－３－７

3010001033086

7010001025724

ビジネス情報等の収集に不可欠な新聞・
雑誌記事、企業情報、財務情報等のデー
タベース検索サービスである日経テレコ
ン21について、当該情報を提供すること
ができる唯一の者であって、会計法第29
条の3第4項に該当するため。（根拠区
分：二（ヘ））

他官署で調達手続
きを実施のため

59,400円ほか一部
単価契約

－
分担契約
契約総額
3,808,200円

日経CPINow及びJCB消費NOWの利用

一式

支出負担行為担当官
北陸財務局総務管理官
鈴木 盛雄
石川県金沢市新神田４－３－１０
ほか１０官署

令和6年4月1日

株式会社ナウキャスト

東京都千代田区九段北１－８－１０住友
不動産九段ビル９階

8010001165825

経済指標・経済動向の分析や省内外向け
の資料作成業務に不可欠な株式会社ナウ
キャストによる家計消費データ及び小売
店の日次データ等について、当該サービ
スを提供することができる唯一の者で
あって、会計法第29条の3第4項に該当す
るため。
（根拠区分：二（ヘ））

他官署で調達手続
きを実施のため

1,248,000円 －
分担契約
契約総額
13,728,000円

（注1）「随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由」欄における括弧書きの根拠区分は、以下の随意契約によらざるを得ない場合とした財務大臣通知上の根拠区分である。
イ　契約の相手方が法令等の規定により明確に特定されるもの
（イ）　法令の規定により、契約の相手方が一に定められているもの
（ロ）条約等の国際的取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
（ハ）閣議決定による国家的プロジェクトにおいて、当該閣議決定により、その実施者が明示されているもの
（ニ）地方公共団体との取決めにより、契約の相手方が一に定められているもの
ロ　当該場所でなければ行政事務を行うことが不可能であることから場所が限定され、供給者が一に特定される賃貸借契約（当該契約に付随する契約を含む。）
ハ　官報、法律案、予算書又は決算書の印刷等
ニ　その他
（イ）防衛装備品であって、かつ、日本企業が外国政府及び製造元である外国企業からライセンス生産を認められている場合における当該防衛装備品及び役務の調達等
（ロ）電気、ガス若しくは水又は電話に係る役務について、供給又は提供を受けるもの（提供を行うことが可能な業者が一の場合に限る。）
（ハ）郵便に関する料金（信書に係るものであって料金を後納するもの。）
（ニ）再販売価格が維持されている場合及び供給元が一の場合における出版元等からの書籍の購入
（ホ）美術館等における美術品及び工芸品等の購入
（ヘ）行政目的を達成するために不可欠な特定の情報について当該情報を提供することが可能な者から提供を受けるもの

（注2）公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 落札率

再就職の役員の
数

備考法人番号契約の相手方の商号又は名称及び住所 契約金額
随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格


